



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

02.10.2024

г. Оренбург

№ 381-ук

О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области
от 05.11.2019 № 495-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 05.11.2019 № 495-ук «О системе и структуре органов исполнительной власти Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 10.12.2019 № 573-ук, от 29.12.2020 № 673-ук, от 02.11.2021 № 600-ук, от 28.07.2022 № 347-ук, от 04.08.2022 № 366-ук, от 07.12.2022 № 655-ук, от 20.06.2024 № 202-ук, от 22.08.2024 № 295-ук) следующие изменения:

1.1. Наименование указа изложить в новой редакции:

«О системе и структуре исполнительных органов Оренбургской области».

1.2. Пункт 5 указа изложить в новой редакции:

«5. Установить, что реорганизованные исполнительные органы Оренбургской области и исполнительные органы, которым переданы функции иных исполнительных органов Оренбургской области в соответствии с настоящим указом, являются их правопреемниками по правам и обязательствам, в том числе возникшим в результате судебных решений.».

1.3. В пункте 6 указа:

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце третьем слова «высший орган исполнительной власти» заменить словами «высший исполнительный орган»;

в абзаце четвертом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в абзацах десятом, одиннадцатом слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

в абзацах двенадцатом, тринадцатом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзацах четырнадцатом, пятнадцатом слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

1.4. В пункте 6¹ указа слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.5. Пункт 7 указа изложить в новой редакции:

«7. Установить, что Губернатор – председатель Правительства Оренбургской области имеет заместителей, в том числе первого вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства Оренбургской области – министра сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской области; вице-губернатора – заместителя председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области; вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по внутренней политике – министра региональной и информационной политики Оренбургской области; вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области; вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по социальной политике – министра здравоохранения Оренбургской области; вице-губернатора – заместителя председателя Правительства – министра строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области; заместителя председателя Правительства Оренбургской области по взаимодействию с федеральными органами государственной власти.».

1.6. В подпункте 10.6 пункта 10 указа:

в абзаце первом слова «Заместитель председателя Правительства Оренбургской области» заменить словами «Вице-губернатор – заместитель председателя Правительства – министр строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области»;

абзац третий изложить в новой редакции:

«Вице-губернатор – заместитель председателя Правительства – министр строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области как министр может иметь до 5 заместителей.».

1.7. В пункте 11 указа:

в абзаце первом слова «Органам исполнительной власти» заменить словами «Исполнительным органам»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.8. Наименование приложения к указу изложить в новой редакции:

«Структура исполнительных органов Оренбургской области».

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор



Д.В.Паслер